
UCHWAŁA NR V/70/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz z 
Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 913 ze zm.) oraz art. 39 ust. 6 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1845) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz z Planem 
zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania.

§ 2. 

Plan, o którym mowa w § 1 obejmuje:

1) Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+, składający 
się z części tekstowej (załącznik nr 1.0) i części graficznej – mapy w skali 1:200 000 (załączniki nr 1.1 – 
1.9);

2) Plan zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania. Poznański Obszar 
Metropolitalny, składający się z części tekstowej (załącznik nr 2.0) i części graficznej – mapy w skali 
1:100 000 (załączniki nr 2.1 – 2.7).

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XLII/628/2001 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2001 r. 
w sprawie uchwalenia Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. 
Woj. Wiel. z 2002 r. Nr 35, poz. 1052 i z 2010 r. Nr 155, poz. 2953).

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązujący dotychczas Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego został
uchwalony Uchwałą Nr XLII/628/2001 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2001 r.,
zmienioną Uchwałą Nr XLVI/690/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.
z 2018 r. poz. 1845), Uchwałą Nr 3402/2013 z dnia 24 maja 2013 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego
przyjął Okresową ocenę Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego, w której to
wskazano na potrzebę zmiany dokumentu w celu przystosowania jego zapisów do ustaleń Koncepcji
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 oraz zaktualizowanej Strategii rozwoju województwa
wielkopolskiego, przede wszystkim w zakresie delimitacji obszarów funkcjonalnych.

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę Nr XLV/873/14 z dnia 26
maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa
wielkopolskiego.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
w dniu 22 lipca 2014 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego ogłosił w prasie ogólnopolskiej oraz przez
obwieszczenie w urzędach gmin, starostwach powiatowych, urzędzie marszałkowskim i urzędzie
wojewódzkim o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, określając formę, miejsce i termin
składania wniosków dotyczących planu, wyznaczony na dzień 31 października 2014 r. Ponadto, zgodnie z art.
41 ust. 1 pkt 2, Marszałek Województwa Wielkopolskiego w dniu 21 lipca 2014 r. zawiadomił na piśmie
o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu instytucje i organy właściwe do uzgadniania
i opiniowania planu. W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 24 stycznia 2014 r. o zmianie
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 379),
zgodnie z którą rozszerzono zakres merytoryczny planu zagospodarowania przestrzennego województwa,
w dniu 19 listopada 2015 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego ponownie ogłosił o podjęciu uchwały
o przystąpieniu do sporządzania planu, wskazując dodatkowy termin składania wniosków dotyczących planu,
wyznaczony na dzień 21 lutego 2016 r. Wnioski złożone do planu zagospodarowania przestrzennego zostały
rozpatrzone przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

W związku z art. 49d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, w imieniu samorządu województwa, w dniu 31 października 2016
r. przedstawił samorządom gminnym i powiatowym pierwszą propozycję dotyczącą określenia obszarów
funkcjonalnych o znaczeniu ponadregionalnym i regionalnym i ich granic, która została zaopiniowana przez
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego podczas konferencji w dniu 30 listopada 2016 r. Biorąc pod
uwagę wnioski i uwagi zawarte w przedstawionych opiniach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego
postanowił rozszerzyć analizy dotyczące występowania szczególnych zjawisk z zakresu gospodarki
przestrzennej lub występowania konfliktów przestrzennych oraz zasad i kryteriów delimitacji obszarów
funkcjonalnych. Na ich podstawie w dniu 18 kwietnia 2017 Marszałek Województwa Wielkopolskiego
przedstawił nową propozycję dotyczącą określenia obszarów funkcjonalnych i ich granic na terenie
województwa wielkopolskiego, która to została zaopiniowana przez przedstawicieli jednostek samorządu
terytorialnego podczas drugiej konferencji w dniu 16 maja 2017 r.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 4 sporządzony został projekt planu zagospodarowania przestrzennego
województwa wielkopolskiego, w zakresie określonym w art. 39 ust. 3-6. Plan uwzględnia ustalenia
zaktualizowanej Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020 oraz Koncepcji
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030. W planie określono w szczególności podstawowe elementy
sieci osadniczej województwa i ich powiązań komunikacyjnych oraz infrastrukturalnych, system obszarów
chronionych, w tym obszary ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego
o znaczeniu ponadlokalnym, które zostały ustalone w dokumentach przyjętych przez Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej, Radę Ministrów, właściwego ministra lub sejmik województwa, zgodnie z ich właściwością, granice
i zasady zagospodarowania obszarów funkcjonalnych, obszary szczególnego zagrożenia powodzią, granice
terenów zamkniętych i ich stref ochronnych oraz obszary występowania udokumentowanych złóż kopalin.

Plan obejmuje dwie części zatytułowane: Plan zagospodarowania przestrzennego województwa
wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+, składający się z części tekstowej (załącznik nr 1.0) i części graficznej –

Strona 1



mapy w skali 1:250 000, oraz Plan zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego
Poznania. Poznański Obszar Metropolitalny, składający się z części tekstowej (załącznik nr 2.0) i części
graficznej – mapy w skali 1:100 000, stanowiący część planu zagospodarowania przestrzennego województwa.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 5 projekt Planu uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej w dniu 8 maja 2017 r.

Następnie, zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 6, w dniu 31 maja 2017 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego
wystąpił o opinię o projekcie planu do właściwych instytucji i organów, a także do wojewody, zarządów
powiatów, zarządów związków metropolitalnych, wójtów, burmistrzów gmin i prezydentów miast położonych
na terenie województwa oraz rządowych i samorządowych organów administracji publicznej na terenach
przyległych do granic województwa oraz wystąpił o uzgodnienie projektu Planu z organami określonymi w
przepisach odrębnych. W wyznaczonym terminie do projektu dokumentu złożono opinie, w tym sformułowano
uwagi. Projekt dokumentu został ponadto uzgodniony z wybranymi organami, nie uzyskał natomiast
uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Wielkopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków oraz Regionalnego Dyrektora Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

W związku z powyższym, po dokonaniu odpowiednich zmian w projekcie dokumentu, w dniu 5 stycznia 2018
r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego wystąpił o uzgodnienie do ww. organów, w tym do dyrektorów
regionalnych zarządów gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, biorąc pod
uwagę wejście w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. W
wyznaczonym terminie projekt dokumentu został uzgodniony z wybranymi organami. W związku z ponowną
odmową uzgodnienia projektu Planu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego w dniu 11 kwietnia 2018 r. wniósł do Generalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Warszawie zażalenie na postanowienie nr WPN-II.610.20.2018.KŁ Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 5 kwietnia 2018 r. w sprawie odmowy uzgodnienia projektu
Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ wraz z Planem
zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania. Postanowieniem nr DOA-
wo.610.8.2018.SS z dnia 14 sierpnia 2018 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie określił
warunek uzgodnienia projektu dokumentu. W związku z powyższym, po dokonaniu odpowiednich zmian w
projekcie dokumentu, w dniu 31 sierpnia 2018 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego wystąpił do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie projektu Planu zagospodarowania
przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ wraz z Planem zagospodarowania
przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania. Projekt Planu został uzgodniony w dniu 11
października 2018 r.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 6a, w dniu 7 czerwca 2017 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego
przedstawił projekt Planu ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania
przestrzennego oraz mieszkalnictwa w celu stwierdzenia jego zgodności z koncepcją przestrzennego
zagospodarowania kraju, uzyskując w dniu 27 lipca 2017 r. od Ministra Infrastruktury i Budownictwa
stwierdzenie zgodności przedstawionego projektu Planu zagospodarowania przestrzennego województwa
wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ z Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030.

Ponadto, zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 7, w dniu 7 czerwca 2017 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego
przedstawił projekt Planu ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w celu stwierdzenia jego
zgodności z programami rządowymi, o których mowa w art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W odpowiedzi z dnia 28 czerwca 2017 r. Minister Rozwoju i
Finansów poinformował, że w związku z brakiem programów, zawierających zadania rządowe służące
realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym, brak jest możliwości przeprowadzenia oceny
przedłożonego projektu w zakresie, o którym mowa w ww. przepisie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2-5, art. 54 ust. 2, art. 29, 40 i 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081) i art. 14 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zmianami), w dniu 11
września 2018 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomił o możliwości zapoznania się z
projektem Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ wraz
z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania i prognozą

Strona 2



oddziaływania na środowisko oraz niezbędną dokumentacją sprawy w ramach strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko w dniach od 12 września 2018 r. do 12 października 2018 r., wskazując termin
składania uwag i wniosków do projektu dokumentu i prognozy oddziaływania na środowisko w
nieprzekraczalnym terminie do 12 października 2018 r. Do projektu dokumentu i prognozy oddziaływania na
środowisko złożono 412 uwag i wniosków, które zostały rozstrzygnięte przez Marszałka Województwa
Wielkopolskiego.

Wobec dokonania procedury planistycznej, po wprowadzeniu istotnych aktualizacji do projektu dokumentu
w niezbędnym zakresie, zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 8 Marszałek Województwa Wielkopolskiego przedstawił
projekt Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ wraz
z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania Sejmikowi
Województwa Wielkopolskiego do uchwalenia.

Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego jest najważniejszym dokumentem
Samorządu Województwa Wielkopolskiego określającym politykę przestrzenną w granicach administracyjnych
regionu, w tym dla miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego. Plan określa model rozwoju
przestrzennego, cele polityki przestrzennej i kierunki zagospodarowania przestrzennego województwa oraz
rozmieszczenie inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, a także zasady zagospodarowania
obszarów funkcjonalnych.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu zagospodarowania
przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego
obszaru funkcjonalnego Poznania.

Strona 3




